
Rīkojums
PAR LATVIEŠU FIZISKAS KUL-
TŪRAS «N SPORTA APVIE-
NĪBU UN LATVIEŠU TAUTAS

SPORTA DARBĪBU.
I. Latviešu sporta dzīves kār-

tošanai Oenerāikomisārs Rīgā ap-
siiprtaiils manis izstrādātos un
vigam iesniegtos:

a) Latviešu fiziskas kultūras
un sporta apvienības statūtus ar
sekojošiem norādījumiem:

1.
Latvieša fiziskās kultūras un

sporta apvienība ir tiesību spē-
jīga.

2.
. Par sporta vadītāju ieceļu Ro-

bertu Plūmi,
3.

Latviešu fiziskās kultūras un
sporta apvienība atbrīvota no tie-
sas un pārvaldes maksām, kā
arī - nodokļiem un nodevām tik-
tai cik tās darbība attiecas uz
tautas fizisko attīstību ar ķerme-
ņa vingrinājumiem (vingrošana,
spēles un sports) .

Par cik apvienība nodarbojas
saimnieciski, tā padota vispārē-
jiem noteikumiem par nodokļiem.

Padomju iestāžu likvidēto un
likvidācijas stāvokli esošo sporu
biedrību nekustāmi īpašumi, kas
tām piederējuši slēgšanas laikā,
uz geaeralkomisara sevišķa lēmu-
ma : pamata nododami apvienības
vai to biedrību īpašuma, kuras
turpina izbeigto biedrību darbību.

Apvienībai, resp. biedrībām šie
nekustāmie īpašumi un to iekārta
jāpārvalda pēc kārtības, kādu no-
saka Austrumapgabala valsts ko-
misāra 1941. g. 19. augusta rīko-
jums par PSRS mantas apķīlāša-
nu ua nodrošināšanu. Tālāku tie-
sību piešķiršana paturēta.

5.
Sporta vadītājs lemj, kā tālāk

izlietojama 4. § minēto biedrību
kustāmā manta, kas palikusi pec
visu saistību nokārtošanas,

6.
fiziskās kultūras un sporta ko-

miteja savu darbību izbeidz. Tās
?aašuma tiesības un pienākumi
pariet uz Latviešu fiziskās kultū-
ras un sporta apvienību. Apvie-
nība atbild par šīs komitejas sai-
stībām vienīgi ar komitejas
manto.

Pirms kādas latviešu biedrības,
kuras mērkts ir fiziskā kultūra
un sports, ierakstīšanas biedrību
reģistri, tāpat pirms katra sta-
tūtu grozījumu ieraksta, tiesas
reģistram jāpieprasa apvienības
atsauksme.

Es paturu sev tiesību slēgt kat-
ru biedrību, kas nepakļaujas ap-
vienības vadošām līnijām un pa-
matnoteikumiem.

8.
Statūtu grozīšana ir iespējama

vienīgi it manu piekrišanu.
b) Latviešu sporta biedrību

normāistatutus ar sekojošiem no-
rādījumiem:

Visas Latvijas generātapgabalā
vēl pastāvošās, kā ari no jauna
dibināmās latviešu biedrības, kuru
mērķis ir vienīgi vai galvenokārt
fiziskā kultūra un sports, apvie-
nojamas (Latviešu fiziskās kultū-
ras «a sporta apvienībā».

Apvienības mērķis ir uzstādīt
vadošās liniias un pamatnoteiku-
mus biedrību biedru fiziskai at-
tīstībai un rūpēties par to izve-
šanu.

Apvienība ir tiesību spējīga un
atrodas manā uzraudzībā. Tās
statūtus nosaka Iekšējās pārval-
des ģenerāldirektors; tiem vaja-
dzīga mana piekrišana.

II. Sporta un fiziskās kultūras
Pārvaldi pakļauju Latviešu fizi-
skās kultūras un sporta apvienī-
bas priekšniekam.

Rīgā, 1042. g. M. martā.
O. Daakers,

Iekšējās pārvaldes ģene-
rāldirek tors.

VACUAS BASKETBOLA
MEISTARS ZAUDS.

? Berlīnes — Brandenbursras apga*
bāla basketbola meistarības turnī-
rā pārsteigumu sagādājuši Berlīnes
Policijas Sperta Kluba basketboli
sti, uzvarot Vācijas neīstai vienība
— SV Ltrftwaffea 24—1* (13—7).
īiīdz ar šo neveiksmi SV Luft-sraf-
fen zaudējusi izredzes izcīnīt sava
apgabala meistara titulu.- Berlīnes
— Brandenburgas meistara godu
tagad nodrošinājusi Berlīnes DSC

Iznāk pirmdiena» pēcpusdiena

Redakcija m kuteri» t Rifi, PU« ieK >*• 9.
di. 8 (blaku. bļj. Nodokļa dep.). Darba
UA. katra dleaa m pl. 10—12 u U—ĪS.

Patta tekot, cēkiu. 21175.

Viens vadītājs —
viens lēmējs

Latviešu sporto dzīves vadību
ieceļot mēs redzējām, ka tā dar-
bosies pie ļauniem principiem,
īstas nacionālsociālistiskas domas
vadīta, rāpot kā politikā, kd ci-
tās dzīves nozares, tā ari sportā
vadonis ir autoritāte, kas zin sa-.
vus pienākumus un atbild par sa-
viem darbiem. Sporta nozarēm iz-
raudzīti vadītāji un padomes ar
piezīmi, ka lemšanas tiesība paliek
vadītājam. Padomei ir dots atbil-
stošsnosaukums — tā paliek tikai
padomdevēja.

Vadonības princips ir visparei-
zākais, jo no vadošā vira ikreizes
var prasīt skaidru un noteiktu ti-
cību. Sānceļu vairs nav. kurus tik
viegli varēja atrast parlamenta-
riskaid sistēmā. Līdz ar to tiek
virzīts darbs, laiks nezūd veltās
debatēs un strīdos, kas savukārt
nes tikai šķelšanosun maldu.

Vadonim jābūt virām, kas ne-
vien zin savu darba, bet ari ar
savu personību stāv pāri citiem.
Drošs, spējīgs un apgarots, ener-,
ģijas pilnscilvēks —tāds ir va-
donis, kas var būt autoritāte savu
apakšnieku vidū. Tad viņš ari
no katra sev pakļautā var prasīt
noteikta un krietnu rīcību.

Padomei paliek padomdevējas
uzdevums, jo ne arvien vadonis
var pārredzēt vissīkākos apstāk-
ļus, kas tomēr radošam darbam ir
nepieciešami. No padomdevējuvi-
dus jāaudzina un jārod ļauni va-
doņi, kas izcēlis ar sava perso-
nību, parāda apdāvinātību unkriet-
numu.

Jaunais vadonības princips art
latviešu sportu ievirza citā gultnē.
Nekad vairs nebūs tā kā kādreiz,
kad ar jaunatnes fiziskas audzinā-
šanas un sporta veselīgajām ide-
jām tirgojās žīdi. poliun krievi.
Balsošanās ceļā daudzas atdzīvi-
nošas idejas tika noraidītas- To
ihdarīja «sportistu pārstāvji», ja
vien tas izrādījās izdevīgāki daž't

laužu personīgajām un šaurajām
interesēm. Bet tāda jau ir ptkto-
dēmokratisko valstu parlamentārā
iekārta. Nav neviena vira kas
nestu atbildību — ir tikai flautas
pārstāvji», kuri svarīgus un izšķi-
rošus lēmumus neizved, bet atbil-
dību bīda no viena pieotra. Agrā-
kajās latviešu sporta vadībās reti~
kad valdīja vienprātības gurs. Tas
tādēļ, ka starp īstiem vadoņiem
un dižtautiešiem bija ari žīdu va-
dītāji, kas arvien centušies graut
ārisko tautu vienotību, tai panāktu
to bojāeju un sekmētu savu nežē-
līgo plānupiepildījumu.Kurp gan ,
reiz veda latvju sporta ceļš. kad
to vadīja tik daudzi tautas ienaitl-
nieki?

Vadonības princim, protams. ,
prasa šim uzdevumam arvien at-
rast īsto viru. Te ir tikai viena,
vienīga prasība — spējas un «?- ?
dāvlnātiba. Nav svarīgi nekādi
blakus apstākli. Uz vadoņa po-
steni nav jāved virs no bagātas
pils — tikpat labi tas var nākt no
visvienkāršākā nama.

Apakšniekusaimei pret savu va-
dītāju ari ir savi pienākumi, kas
jāpilda lai sekmētos darbi. īsts
vadonis noteikti pratīs vadīt sev
padoto pulku. Ne ar varu un
spaidiem, bet ar zināmu stingrību .
ar savu augstāko spēju priekšzīmi
un cilvēcīgu morāli

Vadonības princips latviešu spor-
ta dzīvē ir drošākā ķīlu . ka māsu
atjaunotais sports, jaunatnesHzi-
sās audzināšanas darbs ies pretim,
iaunam un gaišam ceļam, kas mūs
visus vienkopus vedis augšup.

iCCC skalllāļu ledus svētītos
Vicu un sabiedroto tautu cīņā

pret boļševismu — cilvēces garīgo
un materiālo vērtību iznicinātāju,
tagad piedalās ari latviešu tautas
labākie dēli. Nevar būt šaubu, ka
liktenīgajā stundā, kad izšķiras
Eiropas tautu pastāvēšana — būt
vai nebūt — jautājums, mūsu do-
mas un «ārds pirmā un galvenā
kārtā ir pie tiem varoņiem, kas
pašaizliedzīgi cīnās frontē. Tādēļ
ari S un FKP vakar sporta biedrī-
bas cAuseklis» slidotavā rīkoja le-
dussvētkus, kuftt atlikumu saņems
latviešu brīvprātīgie kārtības sar-
gi, kas cīnīs par visas mūsu tautas
nākotni. Nesenais ziemas sporta
sarīkojums par labu Tautas Palī-
dzībai deva vairāk kā RM 3500,—
atlikumu, bet vakardienas sarīko-
jums dos vairāk kā RM 5000,—. Kā
Šie ledus svētki bija viens no mūsu
vislielākajiem sporta sarīkojumiem,
kāds izvests pēc mūsu atbrīvoša-
nas dienas, to liecina lielais skatī-
tāju skaits — 4000.

Vakardienas sarīkojama ievadī-
ja ātrslidošanas sacensības. Šoreiz
mūsu labākie ātrslidotāji AHonas
Bērziņš, V. Ābols, A.Bite un A. Ta-
baka sacentās ar stafeti. Ābols
3000 m slidojumā uzrādīja 5:38,6
min., bet viņa pretinieki, Sīpoliņš,

Andrejs Bērziņš un Kra&tiņš , kas
katrs slidoja 1000 m, distanci ne-
maz neveica, jo Bērziņa un Kru-
stiņa kritieni izjauca visas uzvaras
izredzes. Tabaka ciņa ar Jāni
Bērziņu, Pekšānu un Staņislavu
Strodu skrējienu zaudēja, bet par
noteikumu neievērošanu stafetes
dalībniekus diskvalificēja. Tabaka
laiks — 5:44,8 min.; stafetes vienī-
bas 5:36,3 min. Atfonss Bērziņš un
Alfrēds Bite sacentās ar 3 preti-
niekiem 1500 m distancē. Bērziņš
cīņā ar Venci, Pūpēdi un Stērsti di-
stanci veica 2:34,1 min., bet Bite,
sacenšoties ar Ezergaili, Stūrīti un
Pavasaru 2:43,4 min. . Veņēa, Pa-
pēža un Stērstes koplaiķs bija
2:36,6 min., un Ezergaiļa, Stūrīša
un Pavasara 2:46,5 min. Pirmo
reizi ātrslidotāji sacentās izslēgša-
nas slidojušai, t. i. ik pēe divu riņ-
ķu noslidešanas pēdējais skrējējs
izstājās no sacensības. 10 riņķu
(3820 m) slidojamā pārliecinošu
uzvaru izcīnīja Vencis, veicot di-
stanci 7:094min.; 2. Stērste 7:12,8
min. S. Pokšāns 7:18,4 min. un 4.
Pavasara 7:13,6 min.

Lietāko skatītāju piekrišanu ie-
mantoja daiļslidotāji, kas uzveda
Iedus rēviju. Rēvijas solo slidoja-
mu izpildīja Latvijas ilggadīgā

meistare Alise Kļaviņa-Dzegūze.
Viņa radīja apbrīnojamu grācija un
kustību plūdumu brīvās izvēles
lidojumā. Patīkama iespaida at-

stāja ari Maijas Lielauses un vācu
karavīra Ponikovr'a pāru slido-
jams. Ponikovr's solo dejā patika
ar savu kustību vieglumu un pre-
cīzo izpildījumu.

Rīgas meistarsacīkstēs dejošanā
uzvarēja āillere — Viienieks, kas
izcēlās ar saskaņoto un satura zi-
ņā bagāto tango. Otro vieta izcī-
nīja Ledus — Ozoliņš; 3. vietā
Strautmaņu pāris un 4. vietā Stei-
nerte — Lapiņā.

Leduahokejā Latvijas ua Rīgas
meistars US sacentās ar Rīgas
sastādīto vienība 2X15 min. ilgā
cīņā. US vienībā spēlēja: Ansons;
Auziņš, Vedējs; Klāvs, Pētersons,
Bluķis, Bebrā un Kleinops. Rīgas
vienībā spēlēja: Fišers; Pētersons,
Paegle; Putniņš, Vītoliņš, Veide,
Koņeckis un ZŪpauss. Straujā,
uztraucošiem momentiem bagātā
spēle beidzās 2—2 (1—1) neiz-
šķirti.

Skaisto ledus svētku skatītājiem
daudz prieka sagādāja hokejistu
stafetes skrējiens, karā uzvarēja
Rīgas vienība ar laiku 3:24,9 min.;
US 3:26,» min.

HSK sl&nct&jiizcīnu visas mevubu»
Ua ^Pechako mettznīejtf-imaš&vmeistara lifulu

I3 Irat ātatamcš
Smerļa apkārtnē vakar un aizvakar risinājās Latvijas meistarsacīkstēs slēpošana, Sacensības slē-

potāji startēja ar slēpēm, kuras nav piemērotas armijas vajadzībām. Meistarsacīkstēs spožu triumfu
atzīmēja Rīgas Sporta Kluba slēpotāji, iegūstot meistara titulus visās sacensībās. Vairākkārtīgais Lat-
vijas meistars Pecbako no jauna izcīnīja meistara godu tt kat distancē. 4X10 ka» stafetes slēpojumi
RSK vienība pierādīja savu pārākumu, un ari sieviešu sacensībā 5 ka distancē ātrāki bija RSK slēpo-
tāja Kirkiiņa. Vēl šai sezonā paredzēts noturēt meistarības izcīņu 50 knt distancē, kamēr lēkšanā un
slalomā šogad meistarības sacensības nenotiks.

18 km SLĒPOJUMA

dēļ meistara titulu cīnījās 16 da-
lībnieki. Mūsu ilggadīgais meistars
Pecbako (RSK) startu atstāja kā
pēdējais. Pirms viņa ar 17. numu-
ru slēpoja otrs nopietnākais uzva-
ras kandidāts P. Briedis (Ausek-
lis). Distance virzījās gan pa kal-
nainu, bet ne sevišķi grūta ceļu.
18 km sacensoņiem bija jāveic 3
reizes 6 km riņķis. Sākumā Pe-
chako attīstīja ātru tempu un jau
distances pirmā posmā iedzina
Briedi. ' Viņi abi uzrādīja labākos
starplaikus, izvirzoties par drošā-
kiem 1. vietas favorītiem. Slēpoju-
ma beigu daļā Briedis visiem spē-
kiem centās atrauties no Pecbako.
Tas viņam ar! pēc sīva dueļa izde-
vās. Tomēr visa sākumā zaudēto
Briedis atgūt nespēja. 8 sekundu
starpība ari šoreiz izšķīra Pechako
uzvara. Viņš 18 km noslēpoja 1 st.
20 min. 23,0 sek. 2. vietā ierindo-
jas P. Briedis (Auseklis) 1:20:31. 0
st,; 3. R. Lācis (Daugavieši) 1:21:
58,0 st; 4. Veiss (US) 1:22:02,0; 5.
Dumpis (US) . 1:22:03/); 6. Zvirbu-
lis (Daugavieši) 1:22:48,0. Vēl sī-
vāka cīņa kā dēj 1. vietas risinājās
par nākošām vietām. Pie mērķa
slēpotājus vienu no otra šķira ti-
kai dažu sekundu starpība. Atse-
višķā grupā 18 km slēpojumā, sa-
centās mūsu kārtības sargi. 5 da-
lībnieku konkurencē uzvarēja pa-
zīstamais vieglatlēts Riņģis, veicot
18 km distanci 1 st. 41 min. 55,0
sek. Riņģis jau sākumā pārlauza

|

slēpi, taču- viņš grūto uzdevumu
sekmīgi veica līdz galam. 2. vietu
ieņēma Liepnieks.

4X1» km STAFKTK

vakar sīvu dueli izturēja Rīgas
SK un Daugaviešu slēpotāji, lie-
lāko pārāsteigumu sagādāja 1. mai-
ņas dalībnieki: RSK — V. Vītola
un Daugaviešu — Zvirbulis. Viņi
attīstīja ļoti strauju tempu, ievē-
rojami atraujoties no pārējiem
konkurentiem. Beidzamos kilomet-
ros mūsu populārais skrējēju re-
kordists Voldemārs Vītols atstāja
aiz sevis arī enerģisko Zvirbuli. V.
Vītols 10 km nosiepoja 40:33,0 mii»,
un Zvirbulis — 40:55/) min. KA
vēlāk noskaidrojās, tie bija abi
absolūti labākie laiki, kurus ne-
pārspēja ari ' meistars Pecbako,

kas slēpoja RSK 3. maiņa. Otros
10 kilometros Daugaviešu — A. Lā-
cis bīstami tuvojās vadošam RSK
slēpotājam — V. Briedim. Pilnīgi
RSK uzvaru nodrošināja Pechako.
Viņš Daugaviešu 3. maiņas dalīb-
nieku Bumbieri atstāja aiz sevis
vairāk kā 1 minūti. Pecbako uz-
rādīja 4, labāko laiku — 41:38,0
mm. Teicami slēpoja RSK beigu
Wīrs Runcis, kas-vēl vairāk attāli-
nājās no Daugaviešu pēdējās mai-
ņas slēpotāja R. Lāča. Distanci
Runcis veica 3. labākā laikā 41:01,0
min., bet K Lācis atzīmēja 5. tei-
camāko rezultātu — 41:30,0 min.
RSK četrinieks mērķi sasniedza
2 3t. 47 m<n. 56,0 sek.; 2. Dauga-
vieši 2:49:59,0 st.; 3. US (Dumpis .
K. un R. AuŠkapi, Veiss) 2:55:39,0
st.; 4. Valmieras Sporta Biedrība
3:09:02,0 st. No US slēpotājiem
visātrāk 10 km veica Dumpis —
42:27,0 min. Startēja vēl ari Au-
sekļa vienība, bet viņa 2. maiņas
slēpotājam lūza slēpe, un Ausekļa
četrinieks izstājās distanci nebei-
dzis.
3 km SACENSĪBĀ

sievietēm meistara titulu ieguva
Ilga Kirkiiņa, sasniedzot mērķi 29
min. 15,0 sek. laikā. Nopietna
konkurente jaunai meistarei bija
Rīgas Slēpotāju Kluba krāsu aiz-
stāve Jēpe, kas ar 29:37,0 min. re-
zultātu ieņēma 2. vietu. 3. Švā-
gere (Rīgas Slēpotāju Klubs) 33:
57,0 min. 4. Celma 41:08,0 min. Pē-
dējā ceļā 2 reizes lauza slēpi.
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RANGHILDES HVEGERES
JAUNS PASAULES
Kcausun
Dānijas fenomenālā peldc-taja,

daudzkārtējā pasaules rekordiste
Rangtiilde Hvegere sasniegusi
jaunu pasaules rekordu. Sacīk-
stēs Kopenhāgenā viga 440 jardus
kraulā veikusi 5:11.5 min., pār-»
spējot par 13 sekundēm savas
pašas kopš 1997. gada pastāvošo
pasaules rekordu — 5:123 min.



US viesa spēles Jelgavā
Vakar «m aizvakar Jclnii viesoji* US

sportisti, kas »r lelfavnieklem sacentās
basketbols, volejbols un galda tenisa.

Sacesskba plrmalā diena — sestdien US
vc'.eibolā sacentās ar Jelgavas sastādīto
vienība, kura komplektētas no Jelgavas
Sporta Kluba, Akadēmiskā Sporta uti tech-
aikuma spēlētāiiera. US, spēlējot savā la-
bākajā sastāvi — Elmuts, Hermanorskis,
C4D»ts. Lerchs, (jērmanis un Sleicars —
gava pelnīta 15—6, 15—S uzvar». US vie-
nības stiprākā dala bita uzbrukums, lai
gan pilnīgi apmierināja ari risas vienības
sadarbība. Zaudētājos vislabāk patika
lzenberga sniegums.

US «Ievies» vienība basketbolā pārspēja
Jelgavas Sporta Kluba piecnieku ar 25—10
(13—1). US vienībā bija Knnrāde. Akmcs-
katae-Pelūdc. Vītola. A. Grapc. M. Orape
un Rcmājcva. Ari vājinātā sastāva sptle-
joī, stndcnSa uzvara teicās visai pārlieci-
nāta. Seviifci sekmīgi spēlēja Konrādt un
Pelūde. pirmā ari bfja veiksmīgāka punktu
guvēja. JSK reprezentēja; Kubule. (jinte-
ic, l)xula. Lesi»», Kalnīpa un Kilkute.

US vīrieša vienība basketbola viegli pie-
veica Jelgavas sastādīto vleritm ar 61—2*
(2*—9) VS vienības sttmitikle cia'tiīl
bita Elmuts — gava 24 punktus. Parisi —•
13 ua Hernranovskis — II. Ari aizsargi
Lerciis ua Altbcrgs sav» darba veica labi.
Zaudētām vienība komplekteiās no tecb-
niknnia spēlētajiem Spundes, Tifentala,
Štāla, Zīles aa Paltraka, koliem klāt vel
nāca Sacenleks. Iger>l»rgs.Kaisis* ua Lt-
iinskis. Labāko darbība jelgavnieki snie-
dza pēdējiem esat laukumā.

Saceasab» ātri «Senā US sieviešu volej-
bola vienība pārlieciuoi) pārspēta Jelgava»
Sporta Klubu 15—2, 15—2. Loti tpScigs
bija US kamplektēiums. karā ietilpa A. aa
M. Orapes, Kemājeva. Pelade. Piepe ua BH-
aiane. Jelgavniecciu smago zaudējuma
galvenokārt sagādāja tas apstāklis, ka jau-
nās spēlētājas — ijjnrere, Līdaka, Lesipa.
Avota, Kleimane un Rubule — nekādi ne-
spēja atvairīt spēcīgās studenšu gremdes.

Volejbolā US sešnieks pārspēja Akadē-
misko Sportu 15-.3, 12—15. 15—5. US
apelēta tanī pakā sastāvā kā Iepriekšējā
dienā, vienīgi Lercbu atvietoja Tiltiņi,
kamēr AS pārstāvēja StulploJ. Elceris.
Goditiasls, Losls, Silets m Kapsls. Sprai-
gāka cJsa risinājās 2. seti. kad studenti
bija mazliet atlaidusies. Tas maksāja seta.

Lielāko interesi tomēr rādija US un AS
basketbolista tikSanās. Abas vienības cloā
devas loti spēcīgu sastāvu. US: Klronts,
Purini, l'crmanovskis, Altbergs un Lerchs.
AS: Melderis. Stultmji, Sacenieks. Veiss,
Oodnianis aa Romanovs. Pēc spraigas el-
sas 2S—27 (12—15) uzvaru Izcīnīja AS vic-
aiba. Daadz actrtka. ka spēles pēdējās
minūtēs stadeati tomēr būtu tzCinīmii az-
var» . Ko vtsim spēlēm Sis ari bila vienī-
gais zaudējums, ko US niedalvoja Jelgavā.

Oalda lentu US svinēja augsta 7—2 uz-
varu pār AS vienību. Studentiem punk-
tus guva: Sttas — 3. Cirslis — 2 un Slei-
cars — 2. Jelgavnieka labākais spēks bita
Pols. kas guva 2 uzvaras, kamēr Gelsons
*a Taubenbergs zaudēja visas spēles. Pēc
sacensībām nesāja* US paukotāji. Oricītls
sniedza paskaidrojumus, bet demonstrēju-
mu cīņās sacentās meistars BTumfelds ar
Vēveri zobenu oinā, bet paukošanu ar no-
ieti demonstrēja Jansone nn Štrause.

BEKONA EKSPORTA
BASKETBOLISTI —
DARBA VIETU TURNĪRA
UZVARAS FAVORĪTI

Pagājušo nedēla Rīgas darba vielu
paskelbola turnīrā sacentās abas I, gra-
fu spēcīgākas vienības — Bekona Eks-
ports aa VEF I. 44—» (21—14] «varu
izcīnīja Bekona Eksports piecnieks, kas
ari visu spēles laiku atradis vadoša
lem». Bekona Eksporta labā Vanags «»
Zariņi, kas teicami cīnījās pie groza. Ie-
guva katrs 15 punktus. Pērkons — 4 p„
Āres» — » aa Pariti — 4. VEP veiks-
mīgākais virs jemetieods bija Zetjeltss.
VioS guva 14 punkfaa. Ar »o uzvaru pār
sava bīstamāko pretinieku Bekona Eks-
porta basketbolisti izvirzījusies kā no-
Jietnākie turnīra uzvara* kandidāti. Be-

ona Eksporta vienība vienīga 1. grupā
pav zaudējusi neviena sacīksti. Vēl 1.
grapā Gāzes, ūdensvadu aa kanalizācijas
direkcijas darbinieki pārspēja VEF 2. sa-
stāva 44—22 (24—7).

2. grupā. Vairos* I. sastāvs atzlmžj»
40-34 U9—tj) u»var» pār Lanraaaa. tl
lepemol savā grupā 1. vietu. Uzvarē-
tājiem Berztai g»va 16 no Zatcevs 13
punktus. Rīgas Pilsētas Sociāla* Nodro-
šināšanas pārvaldes basketbolisti guva
56—34 (18-10) uzvara cīpā ar Rīgas Me-
tālists. Uzvarētājiem Anuirltevs Iemeta
28 panktus.

*• Sīvajā Poligrāliskās rāpoiecības, pre-
ses ua mākslas darbinieku arodbiedrība
pieveica llguciema «tikla fabrikas piec-
nieka 38—15 (21—7). Pirms vietu 3.
«nrpā Ieguva Belearasa* aag» kāvētavaa
darbinieki, pieveicot Stata* Masia» aa
Tarbām labrik» 45-36 (20—19). Uzvarē-
tāja teicamākais cīnītājs bija Aizatrauls,
kas gava ari 21 punkta.

Visai ietrigējosa teicis sacaasiba 4.
«"»*, kad spēkiem mērojis Rīgas I.
Tirdzniecības Uzņemama sa Rīgas Uni-
versālveikala basketbolisti. 1. papjhtH
veiksmīgākie ķermeniskajā spēlē bu
RUV pāzstavii, atzīmējot II—4 pārāku-
mu. OlrS posmā aiaa krasi mainījās un
C? 1™?$** ?*~M "*?! sava RI.TU
basketbolisti. Uzvarētāja sastāvā veiks-
mīgākie bija Pauptra aa Oipsli*. Vai-
naga 2. vienība pieveica Rigas keramika
32—22 (17—*).

BDANOVS — PRIEKŠGALA
ACS .Atpāla aa daivefprieksa iseha

meistarības turnīra gatveuā Masē likvidē-
jot pārtrauktās partijas piedzīvoti vairāki
pārsteigumi Abu nopietno azvaras kan-
didātu Dreiberga un tadalēn* partita no-
liedzās ar Rigas meistar* preiberga az-
vato. Dretbergs savāktu zaodē» Setma-
aim. Jauna atvara atzīmēja Zda'nov*, pir-
spējol Salmiņu. Zvirbulis zsadeja pret
ndulčou un Strautmaai. pirmo uzvaru
gava Krāzkops, pieveicot Sofmaat. rV*>
tasgirtj apelēta Bcrgs *i ZeMa. Pār-
traukt» partijā Salaupām iekrita savāra
£r meistar» Bcrga, kas neierāda* u*spē-

tareināian»
Turnīra 6. kārtā ?dairovs ?avarēja

Zvirbuli, bet Dretbcrga—Strautmaga mv
Salmioa—Krnzkopa partijas scidgas nete-
ttirtl. Pec 4. kārta* tarnira p-icUgalā
zsvireīties Zaaasv* ar i atraktlern. I.
vietā seka IndtAfM 3J ». (1 salkta sar-
āja) aa Dreiberg* at Straatsrtaat Ik 3JJB.
Ifetstaram Bergam Ir 3 saakfl sa I sa-
kaita partija. Ijda «aa taraM sevten
aartaa aa» zaudēja vteakglZdiaiji.

Diskvalificēti hokejisti
S aa m> ledaitekejs aaaates vadabs

ssdijusi tedashokejiatus: Roberta Salasaai
(RSK) par tiesneša apvarnoi»»» at ats-
kvallliltācijn ir* 3 u-ē.eilem sa Vldemaia
SsJasaa* (Daugavleii) par retHtradra*
kartraa* fasttiffiaa» «Uvas aiedrkbā* ss
nellkunrrg» piedalHana* Rīgas meistarisa*
taralra saeikstē (US — i'aagaviesi) ar
diskvaliflkācila ?* ļ sadētām.

DARBA VIETO SAC^A TURNĪRS
Pēc vairāk» misei» cīnām aostēriāa

Rīga* darba vista āaeaa vienība turnīra

priekisacikstes. r^fāja I. kārti VEF
vteniba uzvarlj» VB* 3. lastāva 5—1
(pie pirmā ga'srs» Straame <VEP) pie-
veica Račevski). Eoerilja» apgādes ia-
eaisti pārspei» Vairoga InJaai 6—1 (pie
Sirmi galdisa LaceSaJ uzvarēja Bertrnpuj.
Ritas I. Uvām «zeēmmaa sa kāitUas aa
drcritb»* departasreata e-' pa pārtraukta
RetnlUU pāireia 3—2 Rigss >. Urdz-
aieclba* uaēanam darbinleJni labi. Pw
I. galdiņa Ozols (R I. TU) ar Endzeiino
Otsnam* «a dkeāsšaa departaments) spē-
Wa aelaikirH.

£cj>3 mmmvox Slavtu.9€>—3S 1
Risas basketbola spetstarības iaciaa kPst fjtavtsjai httriiēio-

sāka. Pēc »lavakai^le«aa tacrjtībīīa aeviesta vienība vairs nav
bes aaudēlumleas. Aizvāks» snllia sertsāclln saaāriala LSB vieaība,
kas pec sīvas aa dramatiskas cīņas pārspēja Data šha aeuzvareto
Starta vienību. Pārējās spēlēs trismiēļa paratiaiStāe azvaras lavo-
ritL Tagad, pinas priekšpēdējās spēļu kārtas 4 vienībai» — RSK,
Startam, Daugaviešiem un LSB ir vienāds 4—1 punktu skaits. Mei-
stara titula iegravēja tā tad nāksies noskaidrot pēdējām sacensī-
bām. Aiz vadošā četrinieka seko US 3—2 p-, VEF 1—4 m, Bol-
derāja un Dzelzceļnieka Biedrība 5 p.

Jau ceturtdien savu meistarības
cīiju noturēja k^J»vaW'
US un VEF
vienības. VEF basketboiis» sa-
gādāja studentiem negaidīti sīvu
pretestību. Puslaiks noslēdzas
19—16 US labā, bet normālais
spēki laiks deva neizšķirta
33—33 rezultātu. Vēl īsu brīdi
pirms beigu signāla 33—31 vado-
šā kona atradās VEF ļaudis, bet
lad ar veiklu Altberga manevri
Studenti panāca 33—33 izlīdzinā-
jumu. Pagarinājumā teicās US
pārākums. Izšķirošās 5 minūtes
US panāca 40—35 uzvaru. Abn
pretinieka sadarbība tomēr maz
iepriecināja. Ja vēl saprotams,
ka maz pieredzējušie VEF spēlē-
tāji loti bieži vieglprātīgi zaudēja
bumbo, tad pārsteidza tas, ka šai
ziņā rupji kļūdījās ari rūdītie US
cīnītāji. Vispār šķiet, ka studenti
gūtu daudz labākas sekmes, ja
vigi ar bumbu nerīkotos tik sa-
steigti, bet mazliet savā kombi-
nāciju risinājumā ievērota ari
lielāku nosvērtību. VEF piecnie-
kā talantīgs uzbrucējs veidojas
straujā Bites personā. US laba
Etnruts guva 13 punktus, Herma-
novskis — 9, Purinš — 7, Lerchs
— 6, Altbergs — 5 un 'filtiuš
— 0. VEF veiksmīgākais virs
iemetienos bija centrs Skutelis —
16 p., tad Klāva — 9 p. Bite —
6, Rozentāls — 2, Avotiņš —, 2
nu Karps — 0.
BAvOAVfE&v-BžELZCEC-
N1EKU B-BAS
sacensībā pārsteidza 1. puslaika
risinājums, kad Jaunie dzelzceļ-
nieku basketbolisti ilgu laiku at-
radās vadošā lomā. Tik veiks-
mīgi vel šogad Dzelzceļnieku
Biedrības sastāvs nebija cīnījies.
Teicama pastiprinājums vienībai
ir bij. LV spēlētājs Kru.ainis.
Puslaika Daugavieši beidza tikai
ar 2 punktu pārsvaru 22—20. Cī-
nās turpinājumā dzelzceļnieki
vaira neizturēja sākto tempu, un
laukumā pilnīgi dominēja Dauga-
viešu piecnieks. 2. puslaika ieva-
dījumā Daugavieši ieguva pat 25
punktus pēc kārtas. Gala rezul-
tātā Daugavieši svinēja augstu
65—24 uzvaru. Uzvarētāju piec-
niekā darbojas: Sūks iemeta 21
punktu, Jurke — 20i TīuriaBJs —
16, Jansoas — 6 un Graudiņš ?*•
2. Dzelzceļnieku Biedrības virk-
nējumā: Treknais — 8 p., Mic-
mis — 5, Pinnis (patika kā ener-
ģisks cīnītājs) — 4, Lipinātus —
4, Krutainis — 2, Sprogis — 1
un Pētersons — 0.
RSK sm BOLODERAJAS
cīrja visas 40 minūtes teicās ie-
vērojams RSK parakāti». Maz
kustīgiem BolderāJas spēlžtāj.em
grūti nācās atbrīvoties no uzma-
nīgiem sedzējiem. RSK gava
55—32 (32—10) uzvaru. Bolderā-
jiešu vienībā līdzi darbojās ari
Berlīnes Policijas Sporta Kluba
basketbolists Po'.kmanis. Pēc Il-
gāka pārtraukuma RSK sastāvā
bija Melderis. Viņš sevi pierādī-
ja par uzvarētāja sekmīgāko vīru
metienos, iegūstot 19 ponktus
StulpinŠ iemeta 11 p., Arens — 9,
Bicevskta — % Justs — 6 n

Pūriņš — 1. Bolderājas piecnie-
ka seja: Riekstiņš — 15 p-, Fre«-
manis — 8, Folkmanls — 4, Sim-
sons — 2, Aizstrauts — 1 un Ru-
dens — 0.
LSB aa STARTA
basketbolisti no pirmās līdz pē-
dējai minūtei sīvi cīnījās dej kat-
ra punkta. «Elesbeniekl* . pār-
steidza pretinieku jau spēles sā-
kumā ne tikai ar teicamu sadar-
bību, bet galvenokārt ar teica-
miem metieniem, kur šoreiz pat
ne ar «zeltu neatsverams* veiks-
mīgs vīrs bija LSB uzbrucējs
Ojārs Nāruns. LSB 1. puslaikā
reiz veda 28—21, un tikāt pēdē-
jās minūtēs «startiešia punktu
starpību samazināja līda 26—28,
kāds ari bija 1. puslaika rezul-

tāts. Sakot cipas otro posmu
Starts pārkārtoja savu sastāvu,
raidot Makus Zebelipam uzbruku-
mā ari otru metienu lielmeistaru
Kraukli. Tomēr arī šis uzbruku-
ma pastiprinājums nespēja salauzt
LSB aizsardzības valnī Gan 6
minūtes pirms beigām Starts
mirkli guva 36—35 pārsvara, bet
tūliņ Nāruna metieni atkal atka-
roja vadību LSB ļaudīm 39—36,
Beigās Starts neatlaidīgi risināja
viena uzbrukumu pēc otra.
Krauklis guva ari grozu 38—39,
bet tad Ābola sekmīgi izpildīts
soda metiens atkal LSB pārsvaru
nostiprināja 40—38. Pēdējās mi-
nūtēs laukuma bija verojama
dramatiska cītia, knr Starts \i-'
šiem spēkiem uzbruka, bet LSB
spēlētāji visu uzmanību veltīja
vienīgi aizsardzībai. Pašarzlle-
dzigi cīnoties LSB savu 2
punkta pārsvaru arotajrēja , saņe-
mot par segaidito 40—38 uzvaru
jūsmīgas skatītāju gaviles. Uz-
brukumā — Nāruns teicams cīnī-
tājs ua precīzs vīrs iemetienos,
Brinkmanis — neuzkrītošs «mel-
nā darba, veicējs, DuVtnanis —
allaž pretinieka pārstēldzējs ar
negaidītiem metieniem un čakls
aizsardzības palīgs; aizsardzība
— Ābols lielisks uzbrukuma pa-
balstītājs un Zariņš — krietns cī-
nītājs pie groza pret pretinieka
garajiem vīrien». Tā var

raksturot LSB piecnieku, kas
aizvakar kaldināja šī gada mei-
starības helako pārsteigumu. Vis-
vairāk atzinību tomēr pelna LSB
lielais vienotais elpas gars.
Starts, šķiet, kļūdu pielaida 1.
puslaikā, dodoties cīņā ar drošu
uzvaras apzina 2. puslaikā, ne-
sekmējoties pietiekami teicami ar
metieniem, šokļūdu bija grūti Iz-
labot Liekas, ka Krauklim vai-
rāk vajadzētu uzticēties ari bla-
kus spēlētājiem Tā otrās 20 mi-
nūtes viņš allaž centās bumbu
ņemt savā rīcībā Jan pirms cent-
ra līnijas, neļaujot aizsargiem ie-
vadīt uzbrukumus. LSB labā
Nāruns viens pats ieguva 22
punktus, Ābols — 10, Dikmanis
— 6, Zariņi — 2 un Brinkmanis
— «V Starta veiksmīgākais punk-
ta guvējs kā parāsi bija Zebe-
BņŠ — 16 p, tad AJHs — 10 p.
Krauklis — 6, JVlārtmsons — 2,
V. Blicavs — 2 an F. Blicavs
— 2. -

VEF un Jelgavas SK bokseri cinās
&-S neizšķirti

Vakar rīdzinieku viesi atkal
bija Jelgavas bokseri. Jelgavas
Sporta Kluba vienība sacentās
kluba sacīkstē ar VEF izlasi Jel-
gavnieki izrādījās VEF bokseriem
līdzvērtīgi pretinieki, un cīna no-
slēdzās 8—8 neizšķirti.

Mušas svarā ekstltistars Tim-
mernvanis (VEF) 2. gājienā ar
technisko knoek-out uzvarēja jel-
gavnieku Bērziņu, bet Šormanis
(JSK) jau 1. gājienā atzīmēja
techntskā knoek-out uzvaru par
jauno VEF bokseru Paura. Tāpat
gasja svarā Jau 1. roandā Fjado-
rovs (JSK) pieveica Kaacānu
(VEF). Spalvas svarā Rīgas mei-
stars Drcifogelis (VEF) ar noteik-
tu punktu pārsvaru uzvarēja Ņe-
sterovu (JSK). Vieglā svarā jel-
gavnieki guva 2 uzvaras. Zvej-
nieks (JSK) pārspēja Kārkli
(VEF) pēc punktiem, bet Nareiko
(JSK) nebija pretinieka, un viņš
truva uzvaras punktus bez cīnās.
Pus vidējā svarā Poikāns (VEF)
2. gājienā aita Riņķi (JSK) ar
technisko knoek-out. Ari Kteist-
berga (VEF) un Vagentrota (JSK)
cīņa noslēdzās Jau 2. roundā,
kad, nespējot izturēt Kleistberga
enerģiskos uzbrukumus, Vagen-
trots padevās.

Vairākas cīņas notika ārpus
khibu sacīkšu sacenslbātn. Mu-
šas svarā Stagfe (Auseklis) iz-
punktēja jelgavnieku Garšlatovu.
Rīgas vieglā svara meistars Ro-
zentāts guva uzvaru pār spēcīgo
Nareiko (JSK), kas 2, gājienā
uzdeva. Abn VTF vieglsvaru
Kauliņa un Kaira spēkošanās de-
va punktu uzvara Kauliņam. Vi-
dējā svarā Reblņš (VEF), kas
ringa bija skatāms atkal pēc il-
gāka pārtraukuma, pieveica savu
kluba biedri Jēgera ar teeanisko
knoek-out 2. roundā. VEF boksa
sarīkojums bija pulcējis cirka tel-
pās kuplu skatītāju skartu.

ABONENTU IEVĒRĪBAI
I Laikraksta «Sporta Pasaule» re-
dakcija lūdz, sākot ar š. g. 20.mar-
tu, abonēšanas nauda neiemaksāt
mūsu tekoša rēķinā Nr. 21176, jo,
sākot ar minēto datumu » laikrak-
stu pasūtijornoe pieņems tikai pa»
sta nodalās, kādē) redakcija neat-
bild par laikraksta nesaņemžan»,

Paskaidrojamus par īsakraksta
nekārtīgu saņemšana lūdzam pie-
prasīt pasta nodaļā, kur nodots pa-
sūti jums.

Laikr. «Sporta Pasaak»
redakcija.

5V«5fee*«5ssacīkstes baskeibcla
Turpmākās sacensības basket-

bola meistarībā risināsies šādā
kārtībā:

Ceturtdien, 19. martā, 2. klasē
pL 19 spēlēs Amatiers L—US 2.
(tiesneši Gulbis, Ģermānis).

Sestdien, 21. martā, notiks 1.
klases cīņas pl. 17.30 Daugavieši
—LSB (Liepa, Paegle); Dzelzceļ-
nieku B-ba—Bolderāja (J. Aa-
gusts, Lūsars); Starts—US (Kīvl-
tis, Dikmanis) un RSK—VEF (A.
BerzJļrS, Zvirtjulis).

Svētdien, 22. martā, 2. klases
turnīrā sacentīsies pL 10 VEF—
Nedzirdīgo B-ba (Steļris, Auže-
Bs); Starts—Ugunsdzēsēji (Gri-
ķis, Gulbis); Daugavieši 2.— US
2. (Zvirbulis, Kārkliņš); Dzelz-
ceļnieku B-ba 3.—Amatiers I.
(Ģermānis, Kalns); RFK—Dzelz-
ceļnieku B-ba 2. (Zebeliņš, Vēg-
ners); RSK—US 3. (Kleinmanis,
Tēriņš) un Amatiers 2.—LSB
(Cenkovskis, Griķis). Pl. 16 sie-
viešu vienība turnīrā spēlēs Dau-
gavietes—Starts (Puripš, Zālītis)
un LSB—RSK (Steķis, Gulbis).
Visas sacīkstes notiks S un FKP
vingrotavā Ērgļu ielā 13.

Svarīgākās cīņas 21. martā ab-
solvēs 1. klases vadošās vienības
r>aTt«r»vl*>*i—I SR nn Starts— l)<v

2. KLASE TRIUMFĒ
DAUGAVIEŠU
BASKETBOLISTI
Jan vairāt H mēnesi risinās 2. kla-

se* basketbolista meistarības cisas. Lida
Sita vislabāk veicies Daugaviešu vienī-
bām, ka* abas irupas jeoem vadošā*
vietas. Aizvakar risinājās intrltējoSa sa-
censība starp Deocavieia 3. vknUja an
Risas Sporta Klab*, kam vel nebija sa-
viesa zaudēta punkta. Pārāka darbību
rsolja Danfavteis basketbolisti, ristot
3»—2S punkta aavata.

M—M teicās Da«*ar«ta*a2. vienības
pārākums cīrjā ar Madilrdtsa Bkdriba*
basketbolistiem. Uzvarttāln piecnieka
teicamākais nnskls tuvšl* bija Rins»,
Iemetot 23 punktos.

Sīvs risinājumu sniedza StartasaVErotra vienību spēkošanās, kar jrsla izn5-
kumā triumfēta jaunie Starta stčlētsti.
lūstot 2S-24 (14-S) sarkta pārākam».

. LDsB 3. sastāvs pieveica Risas Brīv-
ptātisa tlpaasitiPalia Bleartpa* kasket-
bolistss 33—15 US—7). Uavaretājicm 2al>
kalns viens sāts sava 16 punktus.

Veiksmita dieaa vakar kija atl
LDzB 2. vienībai, ka* tava visai sar-
Ilectsoss 49—23 (20—9) uzvaru cip» ar
Amatiera 2. sastāva.

Pirmajā puslaikā sīvs risinājnrmi snie-
dza LSB a US 1 vienību daa, ka*
deva 17—16 pārākumu US krāsu aiz-
stāvjiem. Otrajā puslaikā LSB ļaudīm
nepavisam neveicās ar metisskese tiszā
ua US tava 45—33 asvsnr.

Pec vakardienas spēlēm punkta «lāvok-
lis 2. klasē pagaidām Šāds: A papi va-
došo vietu Ieņem Daapaviasa X sastāvs
ar 5—0 punktiem. Tālāk seko LDzJJ 3.
ar 4-1 punktiem. Amatiers 1. un US 2.
vienības 3—1. Starts 3—2, Ugunsdzēsēji
1—4, VEr «n LNB S-S.

B a*ast ved Dasjravlesa 3. vienība ar
5-fl punktiem. Tālākās vietās: SSK
3—1 p- UD*B 2. vienība 3-2, RTK un
US 3. vienīb» 2-2. Amatiers 2. aa LSB
rk a

RIGAS MEISTARSACĪKSTĒS
GALDA TENISA

US sarīkojamā notiks 28. m 29. martā -.
Meraianna Odricta ielā 55. 28. martā sa-
censības sāksies pulksL 17, bet 29. martā
— pulkst. 10.39. Sacensības «otiks 1. kla-
sē ar 10 dalībniekiem, A kl. st 1* dalīb-
niekiem, B kl. ar 32 dalībniekiem ss sie-
viešu vienspēlē. 1. un A klasē sacensības
notiks pēc 2-mīnnsn sistēmas, B kl. pēc
1-mrnus sistēmas, bet sievicl» klsst oec
punktu sistēmas. Dalības maksa noteikta
Jāda: 1. klasi — RM 1.50 at tiesībām kat-
ram dalībniekam ua 1 .Olvmpia. bumbiņu
pret RM \<— samaksu: A, B sa sieviešu
klasē dalības maksa RM I JO. oic kam bam-
blpas spēlēm Izsniegs saclkSo tīkotāji.
Pieteikšanās tikai canr biedrloam — kairu
dien» m> pnlkst. 19—12 Allreda Cosenberga
gatvē 11—4. Spētn izloze netrcs turpat 27.
martā pulkst. I», kad ari tzb«idzss nle-
teikianās termini, krosi uzaicināti pie-
dalīties visa biedrību pārstāvji.
RIGAS HIPODROMA

Vakardienas sacensības Rīgas hipodromā
risinājās visai spraigi. Lasa lini panākamus
vakar guva braucēji A. Volgas*», A. Svata
an J. Ozolrriek*. izcīnot Ht 2 uzvaras. Ga-
dījās ari pāris dižākas izmaksas totaliza-
tora — RM I58JS ap SM MM,— kaat ari
tāla tās neaizsniedz Izmaksas tetordsu-
paps.

Vakardienas sacensības nestartē»» 1.
grupas zirgi, kādēļ galveno vētiba pelaa
sacensība 2. grupai, ka» deva sāaa iznāku-

"T DžiMa O. Mērkts) 2aaS — 3:55J
(1:39.8); 2. Kvaroo SpotU M. Peltovs)
2380 — 3:55.3 <1:3»>V; 3. Vilka* U. Sva-
le) 23SD — 3553 (I:38J>.

%^M Hipodromā
*c3jm Se K" Svētdien, 22. martā

W^mF\ li.W.M$ ffiffiio»
\ļj \^™% Uk«M plata*. 1t.0t»
] ;,, N>oHt8 sac. dtersa 2& arasttl «ai spr.

Valsts rapniecībst «jaii^psasja pārvalde Kokrapaieelbas nosire

Kastu fabrika ,.SfLVĀNA'
Rīgā, Freiherr von Steln teli Jft 147.

Izgatavo sviesta ua vtaada veids nn vkOdos izmēros koka kastes,

kl ul pteDeta sptrndesanss tm ēvelēšanas ' darbus. Telei 91787.

«Sporia Bo tizimkam kultūrām t>Bn*zIdea
mjtkCJMĒmS

tecēja Jātai Dalisaj pat pHsnraroto sporta Hetāa Vrdseaieļ ap-

tecēja par tpflidaiisaa* , nozares vadītāju Ebnāru SaaJīti vapa
vietnieka — Maortna aa sekcijas ktcekfi -- RaisksRiia .

AostiprlsM zegelēsanas nozares vadītajā K. Spādes izraadzītos
vktmlekas: Rīgā — F. Baara aa TL Martinsonn, Liepājā — A. Pē-
tersoou.

Apstiprina volejbola nozares vadītāja J. Petades izraadzito K.
Slefcara par nozares vadītāja vtetsieka.

Apstlpriaai teausa nozares vadītāja Z. Landava Izraadzito J.
Stratjsaatzi par nozares vadītāja vicltiassui ua par locekļa» — A.
Odri, P. Ozolu, V. VpJkalau aa V. Poniku.

ROBERTS PLŪME,
Sporta an fiziskāskultūras pārvaldes priekšnieks.
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Meistari sportā — varoņi kara laukā]

21.
SHUNPE1 UTO (JAPĀNA)

Kapa ar lapās» tocšte aa krūtīm «tila
paidēiapag rekordista Koiki ici-cndaraiā
Japaias Sarautai» peldētāja vienībās pret
knildiihka cīna* ari olis ievērojamais
Aaatosās saales zemes peldētājai Skaapei
Uto.

Ar javu lielisko gatavību vn truli sa-
laadamo elpas spara Uto visas sporta pa-
sanles atzinību iemantota I»35. gada
olimpiskās spēlē* Bernai. Vīni startēja
Mmm 1590 m kraula peldējumos, aa

[ abās sacensībās Uto ieguva olimpiskās
savaras «iedalās. 408 ja peldei»»» Uto
ktcinija sudraba medaļu, bet 1500 m dis-
tancē, sasniedzot mērķi kā trešais, vraS
kļava bnnsas medaļas īpašnieks.

Sīva dueli del olimpiskās uzvaras lau-
riem Uto absolvēja ar amerikāņu pasaules
rekordistu Mediķu 400 r» kraula peldē-
jumā. Ja» priekšsacīkstes L*to sasniedza
jaunu olimpisko rekordu 4:45,5 min. Fi-
nālā augumā miniatūrais, Uto un atlē-
tiskais amerikānis Mediķa bija galvenie
uzvaras lavorrti. Vairāk kā par galvas
tiesu lielākam spēcīgākam pasaules re-
kordistam Medikam »3cās Izlietot visas
pēdējā* spēka rezerves, lai pārspētu
sīksto japāni. Līdz pat pēdējiem 50 met-
riem Uto atradās vadoša lomā. Tikai pie
beidzamā apgrieziena Mediķa tuvojīs ja-
pānim. Tad sākas vieaa ao Berlīnes
olimpiska spētu gigantiskākām, beigu el-
pām. Abi — Uto nn Mediķa galva pie
galvas cīnījās par katru centimetra. Tikai
pašās beigās mazliet priekša izvirzījis
Mediķa, kas arī pavatēja 4:443 miu.
laika. 2. vieta iepēma Uto ar 4:45,6 min.
maitāt». Art 3. vieta piekalta Japānas
pārstāvim — Makino 4:48.1 min.

Finālistu vidū Uto bija ari 1500 m pel-
dējuma. VrpS ar teicami Izstrādātu tak-
tika palīdzēja savam tautietim. garo
distanču speciālistam Ieradām izcīnīt seifa
medaļu. Terada toreiz 1500 metrus veica
19:13.7 min. Uto atkal cīnījis Bd* pat
mirsim ar sava sīvo 400 ss konkurentu
Mediķu. Piecas desmitdaļas sekunde* Me-
dikam Isskira 2. vieta — (9:34,0 min.
Uto. kas 1500 m distanci nopeldēja 19:34,5
miaates, ierindojās 3. vietā. Kā vien* no
retajiem Berlīnes olimpisko «pēla dalīb-
niekiem Uto dzimtenē atgriezis ar % uz-
var»* medaļām — sidraba u bronzas.

Tagad jāsāp* lieliskais peldētājs Uto
kalpo savam ķeizaram ua tēvzemei, veicot
cīna- pret ienaidnieku varonīgos sarfluraju
karavīra pienākamas. >

Vācijas vingrotāji uzvar trijvaistu sacīti
Vakar izpārdotā Berlīnes

Dentschlandhalle risinājās sengai-
dītā Vācijas — Ungārijas — Ita-
Bjas trijvaistu sacīkste vingroša-
na. Sacensība kopvērtējumā la-
bākās sekmes gava Vācijas vin-
grotāji. Kopējā klasifikācija 1.
vietu izcīnīja jaunakah no visiem
12 dalībniekiem — Vācijas vin-
grotājs HesursrtjVs Bantz's ar
117,2 punktiem. 2. vietu ieņēma
Vācijas vingrošanas desmiteīnas
meistars VVilīi Stadel's ar 117 p ;
a augūrs Pataki 116,6 p. Atse-

višķos vingrošanas veidos iespē-
jami augstāko punktu skaitu —
30 izpelnījās ungārs Pataki pār-
ieta vingrojumos. Pataki ar 28j>
punktiem bija pārākais arī lēk-
šanā pār sirgu. Stieņa vingroja-
mos lielisku sniegumu nodemon-
strēja uzvarētājs jralīgā klasifikā-
cijā — vācietis Bantz's, gtlstot
29,9 p. atzīmi. Vingrošanā uz
līdztekām 3 dalībnieki — Bantz's
ar Stadel'u (abi Vācija) un Oug-
lielmetti (Itaf'ja) sasniedza vienā-
du 29,4 punktu skaitu.

Jauni boksa meistari
ZVIEDRIJAS

boksa meistarsacīkstēs šogad
savu teicamo gatavību galveno-
kārt pierādījuši' jaunās paaudzes
pārstāvji. Tikai gailsvars Stigs
Kreugers un Eiropas vidējā sva-
ra meistars Norens sekmīgi aiz-
stāvējuši savus pagājuSā gada iz-
cīnītos meistara titulus. Pār-
steigums piedzīvots posvidējā
svarā, kur zviedru plaši pazīsta-
mais bokseris Ēriks Agrens zau-
dējis cīņu Vreimanim. Pēdējais
Eiropas meistarsacīkstēs Breslavā
pusvidējjā svarā ierindojas 3. vie-
tā. Zviedrijas meistarībā pirmo
vietu ieguvēju saraksts šāds: mu-
šas svarā — 1. Stigs Pētersons;
2. A. Hansons; gaiļa svarā — 1.
Stigs Kreugers; 2. E. Persons;
spalvas svarā — 1. Korts Kreu-
gers; 2. H. Ridels; vieglā svarā
— .1. Goete Pētersons; 2. R; J«-
hansons pusvidēiā svarā — 1. B,
.Vreimans; 2. Ēriks Atrrensj vi-
dējā svarā — I. K. Norens; 2.
Rhure Agrens;, pussnjsgā Svarā
— 1. B. Belovs 2. O. Lindkvists;
smagā svarā — 1. N. Altdersons;
2. K. Frisks.

DĀNIJAS ««An&hv - ..,..:
meistarsacīkstēs boksā šorrod
startējis nepiedsivoti kupts tjolīb-
nieku skaštP P^ni-ias meistara ti-
-»ns izcīnījuši t mušas svarā *—
Alfs Berthelseii; rjai' a — Vifrgt»
Frederiksens, spalvps — Preds
Svendsens; vie«?lā —Viktors Oer,
vins; pusvidējā — Pēteris. Niri»
sens; vidēji — Erlings Lontrupsj
pussmagū — Eiropas meistars
Svens Christesiseiis un-smagā —
Kārlis Nielsens. Visvairāk dāni
priecājās par sava iltrgadīgā mei-
stara Viggo fVederiksena uzvaru
gaiļa svari. Viggo Frederiksons,
viens no Dānijas izcilākiem ringā)
cīnītājiem, nesen cieti smatjā ne-
laimes gadījumā darbā. Domā ia
pat, ka viņš mirs nekad nevarēs
atgriezties ringā» Iemīļotā mei-
stara jaunais panākums tādā] uz-
ņemts ar patiesu sajūsmu un-ne-
rimstošām gavnēVn.

ITĀLIJAS MEISTARSACĪKSTĒS
SLSPOfiANĀ
Itāļa slēpotāju iemīļotā cīņu

vietā Cortini dVAmpezj», kur pa-
gājušā gadi risinājās pasaules
meistarsacīkstēs, sākusies Itālijas
meistarības saeeruāba. 18 km
distancē Itālijas Meistara titulu
pēc sīvas cīņas ieguvis Severit*»
Compagnani teiearnā 1 st. 02 min.
3»i sek. laikā; 2. Vitalini 1:02:
46,2 st.; 3. Anstids Compagnoni
1:03:03,4 st. Nobraucienā, kas
risinājies smagos sniega apstāk-
ļos, uzvarējis Roberts lacedelli
ar kopējo laiku 9:20,4 min.; 2.
Confortola 9;34,5 min.; 3. Colo
9:46,7. Itāļu izcilais nobraucienā
speciālists Chierroni, kas pagāju-
šā gadā pasaules meistarsacīkstēs
izcīnīja 2. vietu, šoreiz Itālijas
meistarībā, sakarā ar pēkšņu sli-
mību, nav piedalījies. 60 km di-
stances vietā šogad itāli meista-
ra titulu izcīnīja 39 km slēpoju-
mi. Uzvarēja Cresaeri 2-54^81,2
st. pēc sīvas cīņas ar Rodidhero,
kas sasniedza mērķi kfi otrais
2:34:48,4 st. laiki. Itālijas pa-
gājušā gads m elstais A.Compognonl lī-
stajās distanci nebeidsis. No-
braucienā un Alpu kombinācijā
sievietēm I. vietu ieguva Barbo;
2 Sada. Slalomā — I. Marcelli;
2 Barbo; 3. Sada.
fjp Spānija* tataola pseistprib^s Ucipas

taralts tuvojas aosKgaaatra. Paakta taba-
las priekšgalā pašreiz atrodas re Valaa-
slias vienpadsmit», kas Ddssiafjās el 1*
atzīmējis 35—II paakta letavnmn. Meistar-
vienibā Madrtdcs Aviācijas AtKtikas Klab*
at 3»—» puaktiera Maga» 2. vieta. Maati-
dicSIcm tomēr maz isredin Šogad ap lanaa
Izčinit meistara tāda, jo nesaod*** stlik--
iajis spēle* aav sagaidāms, ka lelesmā
forask tsošie Valeasijas lurboiistl saades
3 punktus, knias vipl atrodas p'iekSa
meistara titula aiastāvētājjem. Msdrlc'es
Aviācijas Allētikas Klrbam 2. vietu vēl Vati
nopietni apdraud Madriaes RcaI vienība,
kurat iegūts tikai 1 punkts mazāk 31—15 p.

aa) Holandieši sporta augstāko balvu —
zelta medaļu pieSķiruSi vieglatlētam Vitām
Pegca-aas. Viss gandri» 20 gada* ilgi ;evl
pieradījis par viena »o pasaules rabākīem
trlssoltētējicm. Feters 3 tetees piedalījies
sUmpiskās speKs — l«2d. gada Parisi-,
192S. gadu Ajnsttidama s»d 1932. gadā Lor-
AndicIo.sS. Savu ievirojuaāko uavaru Pe-
ters a!tim?j.i 1134. gadā. kad vtst Turlna
ar 14JPJ m rezultāta ucii iii Eiropas mei-
stara titnl». Pctcra labākais sasai*g-'ms
trKsoTrtkSanā tldalnks 15,15 m. kas relaS
ari ir ilolaniles tekords. Loiandu meistar.
sacīkstēs Pctcrs atvarfifcs 16 reraes.

sa> Prolaskittāu} riteņbraucēja sacīkstēs
Bttliui vica. meUtats Vralte*** Lakataaa'»
sasmcihi* pianp lrentscbiaadki.ne's treka
rckurdu brauksaaS aka ato'.ociklet*. 20 km
«hstini.' Loamaans vecis ' ''? '??' ?". i arspē-
toi savs paJi. kopi tajS. gada pastāvoic
tekortht par 49 sekundēm. Lobmaaa's 2.
vietas irtm ct> Stach'a atsjaji. 4M PSMIPJ
iepakaļ. Aroatiero itaudtcsoi tmnr'ens Vā.
elpas aaaaUai» B—t«T» pati ar var» Uactto
cara «naiaafa aUsJaaataja favrlaaņd'a.

Spānijas futbolistu triumfa Sevilū
Pēc pēdējā laikā gūtām uzvā-

rītu pret spēcīgām Portugāles un
Šveices vienībām, vakar Spānijas
firtbols Sevila piedzīvoja jauna,
spožu triumfu. Valsts sacīkstē
Spānijas vienpadsmits pārliecinoši
4—0 (ir—0) uzvarēja Francijas
izrāsi. Spāni spēles gaitas no-
teicēji bija gandrīz , visas . 90
minūtes. Sevišķi lielas grūtības
Francijas aizsardzībai sagādāja
spāņu brīnumātrie uzbrucēji. Pir-
mos vārtus Spānija Ieguva jau
spēles 3. minūtē ai- puslabā uz-
brucēja Catnpos raidījumu. 38.
Joinutē otro reizi Francijas aiz-
sardzību pārspēja centrs Mundo.
Cīņas otrā posmā 22. minūtē
Campos rezultāta paaugstināja uz
4^-0, un 35. minūtē Spānijas la-
bais ārējais uzbrucējs Epi, kas
bija viens no uzvarētāju labākiem
vīriem, Iesita 4—0. Sava futbo-
listu briniSkajā debijā Sevijas
Stadionā noraudzījās vairāk kā
25000 skatītāju. Speciālos vilcie-
nos cīņas vērotāji bija ieradušies
pat no Madrides un pārējām Spā-
nijas pilsētām. Kuplu portugāļu
futbola cienītāju skaita bija atve-
dis speciālvilciens no Lisabonas.
Sacīkstē par ieejas biļetēm ie-
ņemta Spānijas sporta sarīkoju-
pjWS . vēl .nepiedzīvota rekordsum-
n*a <— 400000 pesetas. Spānijas
T-Francijas 1 valsts sacīkšu bi-
Itnacē tagad Spānijai ir 6 uzva-
ras, kamēr Francijas futbolisti
savu pārākumu pierādījuši tikai
1 r,ni

aacīkste, kur jaunu pārliecinošu
4—I uzvaru guva zviedru izlases
tenisisti. Zviedrijas meistars Kār-
lis Schirodera, kuru uzskata par
vienu so pasaules labākiem telpu
spēļu specīaitetieni, iespaidīgi pār-
spēja abujr, arī starptautiski plaši
pazīstamos kroatu tertisistus Mi-
tiiu un Palladu. PIo tam "IScbrS-
ders nezaudēja nevienu setu. Vie-
nīgo punktu Kroatijai izcīnīja Pal-1
lada, pieveicot 5 setos - Johansonu.

iMitičs zaudēja arī otram zviedrim
EUassonam. Dubultspēlē Scbro-
dera ar Johansonu uzvarēja Pal-
ladu — Mitiču 6—1 un 6—3. Zvied-
ru — kroatu tenisistu sacensības
noraudzījis arī Zviedrijas kroņ-
princis.

ITĀLIJA — ŠVEICE S-Z
Valsts sacīkstē grieķu-romiešu

cīņā vakar Cirichē ItaBjas izlase
pārspēja tsveices vienību 6—2 Ar!
nesen noturētā abu valstu labāko
cīkstoņu spēkošanās noslēdzās ar
itāļu 6—1 uzvaru.

RAODLA — TALLINAS
MEISTARS SLŠP06ANA

Tallfatas meistarības izelpa slēpošana
1» km disUaci vakar «avarēja Hoļķajraj

Rsadla. Vroi 18 km garo cel» veica 1 st.
11 mi». «2.P sek. Kā otrai» mērkt sasnie-
dza Tario l:18:53Ji st.; 3. Peals 1:21:33.0
«I.

VAKARDIENA TALUNĀ
Vakat Tallinā viesojās Tarta ledusaoke-

t» vienība aa labākie Tarta ātrslidotāji.
Saceaaaaas at Tallinas IsaSklea» hokeji-
stiem un ātrslidotājiem Tarta pārstāv» at-
zīmēja teicama* sekmes, gūstot pārliecino-
šs» «varas. Lednskokejā šogad Jau otro
reizi Tarta pilsētas vienība pārspēja Tal-
linas islaai. Soreis Tafta «natiļ» ar S—•
rezultāta. Visa* vartns Tattn kokeflsti
Ieguva 3. treidaļā at labākā uzbrucēja Pa-
dara raidījuariean.

Ati»Il»>siaaā Tstta slidskrējka tzcānrs» 1.
vittM visā* distancēs. pān:pē;of arī Tal-
linas meistar» Sildu. 590 m slidoimnā az-
varēj» Hasa Kolders fTarrat 53»S sek.; 2.
Kārlis Kolders (Tarlul an Sakas (Tallina)
abi 55,0 tek. 100$ ai distanci labāko laiku
sasniedza rauchetsoas fTartu) ' 1:55,0 mta.;
2. SUds 1-JS.l. Pārskats Miebclsons bija
ari 3000 m sacensībā, kar vapj aavarēja
6:19^J min.; 2. Sūlds 6:24JJ; " a It Kol-
ders 6:27,1.

ZVIEDRU TENISISTI TELPAS
GRŪTI PARSrEJAMI

No eiropiešiem lielāko vērību te-
feisa sacensībām telpās veltījuši
jmed»ACStjgos treniņos Zviedrija»)
labākie tenisisti ari lieliski piemē-
rojušies telpu spēlesīpatnībām. Pē-
dējā laiki zviedru spēlētāji sacen-
sībās telpās iet no uzvaras uz u»
Varu. Aizvakar Stokholmā noslē-
dzās Zviedrijas — Kroatijas valsta'

Drezdeztes SC tzītzul zattā&t

atahaa^i»»i»aatoMļa» l»rt»p«>l»lauka tava»i .

Vakar Vācijas futbola meista-
rības apgabalu turnīros notika
vairākas svarīgas sacīkstes.
SAKSUAS
meistarības izcīņa vakar Planicā
sastapās abas turnīra vadošas
vienības — Drezdenes SC un
Plankas SC. Tāpat kā .1. riņķī
ori šoreiz pārsteidzošu uzvaru gu-
va Planicas SC futbolisti, pārspē-
jot Tsebammer*a kausa izcīnītāju
ia- 3—0 (1—0) rezultātu, ilis lie-
liskais panākums Planicas SC
vienību atkal ierindojis punktu
tabulā 1. vietā ar 29—6 punk-
tiem. Drezdenes SC «r 28—6
punktiem seko 2. vietā. Drezde-
nieši apgaba meistara titulu ta-
gad var cerēt iegūt tikai tādā ga-
dījumā, jn atlikušajās nedaudsa-
jās suzakutm Plaiikas SC vietv-
padsrmt« piedzīvo kādu t*gaidītu
zaudējumu.
VESTMARKAS »»? '
meistarībā vakar izcilā Vācijas
izlases uzbrucēja Valter*» viero-
ba — IUir«erte»Tternas FC guva
26—• (18—0) rekordnzvaru pār
Pirmasenas FK vienrjiMlsmitu.
VValters viens psits unvarētājn
labā ieguva 13 vārtus. Ar 28—6
punktiem Kaiaeramurtema.s SC sa-
va apgabala pjpaintaribas turmra
ieņem 1. vieta.

OSTMARKAS
apgabala metstauibas turnīrā va-
kar 35000 skatītāju Mātbūtnē sī-
vu ciņu absolvēja Vācijas mei-
stars — Vīnes Rapid ar turnīra
vudošo vieaibu Viuauu. Kaut arī
Rapid sastāvā pec ilgāka pārtraa-
kuaa bija atkal Vīnes apbrīno-
tai» «vārtu karalis» Mnder's, to-
mēr vērtīgo 1—0 uzvaru i«iTttja
Vietiņas vienpadsmits. Uzvaras
vārtus vSefiaa ieguva 4 minūtes
pirms oņas beigām ar valsts vie-
nīiaas spēlētāja Deafeert» raitKjn-
mu. FC Vīne uzvarēje vVaker
vienību 4—2. Austria ar FAC
spēlēja 1—1 neizšķirti. Tāpat
2—2 neizšņirti noslēdzās Admi-
rae an Sporta Kluba cīņa. Ost-
ntarkas naBastarībā ved Vienna
20—S Vn tālāk »ik FC Vīne
19—7 Pl, Austria 03—• p., Wak-
ker an Sporta Klubs ik 16—12 p.

PASAULES MEISTARS
DAHLKV1STS UZVAR
UN ZAUDĒ
Zviedru labaluu slēpotāji paš-

reiz pulcējuMes Hudiskvala , kur
plašā Zviedrijas slēpotāju aatime
izcīna sīvas cirtas dēļ valsta mei-
stara tituliem. Zviedrijas mei-
starsacīkšu populārākais vīrs ir
paaraules meistars 18 km distancē
Alfrēds DgJzikriste. Sacīkšu ie-
vadījom» Dablkviste guva pārlie-
cinošu uzvaru 80 km slēpojumā,
veicot distanci 2 st. 06 min. 64,0
sek. Nākošas vietās ierindojās
jaunās paaudzes pārstāvji — 2.
Nils Persons 2.-07:o4 st; 3. Hol-
gers Haegiefs 2:08:27,0 st. lie-
lākais pārsteigums un sīvākā cī-
ņa pieredzēta 116 km sacensībā,
kur Dahfkvists negaidīti sīvu pre-
tinieku atradis Nila Osteaksona
personā. Viņi visu ceļu uzrādīju-
ši vienādus starplaikus. Tikai bei-
dzamā kilometri nedaudz izurī-
gāks bijis Ostensons, kam arī
piekritis Zviedrijas meistara tr-
ulis. Ostensona laiks — 69 min .
I8J> sek. Dahlkvists sasniedzis
mērķi 7 sek. vēlāk — 69:25,0
min. 3. Maurics Brānstrdins
1:01:18,» st; 4. Nils Pfersons

1:01:41,0; 5. Rūdolfs Bāckstroms
1:01:68,0. Viens no nopietnākiem
uvaras kandidātiem — Pahlins ar
1:03:12,0 st. sasniegumu ierindo-
jies tikai' 11. vietā. 3X10 km sta-
fetes slēpojumā triumfējusi Ma-
lungas JP vienība ar Nilu Perso-
nu, Nilu Karlsonu un Mārtiņu
Matsbo. Maiungas JF slēpotāji
ceļā pavadījuši 1 st 58 min . 12,0
sek. 2. vietu izcīnījusi Hoforas
AIF izlase — Lars Baks, Ēriks
OhJsons un jaunais meistars 15
km distancē Nils Ostensons, vei-
cot distanci 2 stundās. Kombinē-
tā sacensībā no jaunasavu pārā-
kumu pierādīja Zviedru Iggadī-
gais šī slēpojuma speciāliste
John» Vestbergs. Viņš kopnovēr-
tējvunā ieguva 3»,25i) punktus.
Lēkšanā 'Vetstbergs sasniedza 41,6
m un 42 m tālumus. 2. vietu ie-
ņēma Svens Israelsons ar 34,664
p. (lēkšanā 43,5 ua 43 m); 8.
Ēriks Bmlsāters 34,040 p. Zvied-
rijas lēkšanas meistars Svens Se-
langers gan lēkšanā sasniedza
labāko 46,5 m rezultātu, bet viņa
pavājais se^neguaks 18 km slē-
pojurnā, to kombinētā SPkeensībā
ierindoja tikai 18. vietā.

60 km slēpojumā pārsteidsofe»
uzvaru guvis Lars Baks 3 st. 24
min. 36,0 sek. laikā. 4 minūtes
vēlāk mērķi sasniedzis olimpisko
spēļu uzvarētājs un zviedru nav-
cionālā Vasas blēpojuma rekor-
dists Olle Viklunds 8:28:16,0 gtt
Tikai 1 sekundi vājāku laiku uz-
rādījis 3. vietas ieguvējs Nils
Karlsons. Otrs galvenais uzva-
ras kandidāts Maurics Brāratroms
ar 3:28:55,0 st, rezultātu ierindo-
jies 4. vietā.

Meistarsacīkšu noslēgumā risi-
nājusies lekšanas sacensība, kur
tikai 21 gadu vecais Nils Lunds
svinējis ntjjgaidltu uzvaru pār
Zviedrijas Ttegadīgo meistaru
Svenu Selangem. Ssasniedsot 46,5
m un 47,5 m tālumus Lunds kop-
vērtējumā izpelnījies 18425 punk-
tus. Selangers ar 17,976 p. (tu-
rieni 45 un 48J> m> ieguvis 2.
vietu. Svērts Oarlsons ua Ēriks
Lindstroriifj ar 17^60 m kopīgi
dali jiiši 3. vieta.Savā otrā lēcie-
nā CJarisons «tasniedzia Bdjugu
48,5 m tāluma k* Selangers. Vi-
ņu abu 48,5 m rezultāti arī bijuši
lēkšanas labākie ijasniegumi.

IZRAUDZĪTI SOMIJAS IZLASES
CĪKSTOŅI OTŅAI AR VACUU

St Ievērojams netikuma Eiropas grieko -
romlein chja» sporti pas Vlrļai ttsaisļat
valsts sacīkste, ka* tisināske* 12. aprīli
Mineaeaē. Pēc Helsinkos noturētam pār-
baudes sacensībām somi ja» izraudzījusi sa-
vas vienības sastāv». Oaita svars Sevmu
pārstāvēs Holmfccrgs (rezerve KBseliJ.
Spalvas svara — olimpisko spēļu azvatSzU]
nsr daudakartējals drenai meistar? Kasta»
PicJSajaatākt Ctiettil»). Vieglā svarā —
olimpiskas zelta medaļas ieguvējs Kosksla
(Siiks). Pasvldčja svara — Tatvaineas
(Kaagas). Vidēja svarā — Vaaaaseai
0aadsergs). Pussaragā svarā — Lindkvists
Usellavoal un smagā svari — Riiaimākl.

KAUNA SVIN 26 GADU JUBI-
LEJU HOKEJA SPkUJa

Vakar Kaupa* kekepata saims atzīmēja
vēsturiska dvesu. Proti, vakat pagūta tie-
ši 20 gadu kop}Kaupa pirmo reizi notikusi
sacīkste hokejā. 1922. gada 15. prartā
Kaupā risinājusies pirmā bendija spēle.
Ud* M2S. gadam lietuvi» piekopsi keaai-
jtt, bet tad pārgājusi nz retresliokeja, kas
Kaaaā ari tagad banda liela popularitāti.
Lietuvas lei'uphokejisti vairākkārt sa-
centuiies at Vācijas vienībām, kā ari Lat-
vijas ir» Igaaaiias Izlases sastāviem aa at-
sevišķām kluba vienībām. 1939. gadā Lie-
tuvas ledusliokejfsti piedalījās arī pasaules
meistarsacīkstēs Prāgā. Atzīmējot hokeja
spēles 20gada jubileja, sacentās Āvas Kau-
pa* sastādītās vienība*. 7—2 uzvara gava
I. vienība.

Rdpuiecfbas DepsrtaRicikta
PrivitSs rOpnledbas un amatnlcclltaa pārvalde

«*>
Pārdaaigavas H. rajons
Riģā, MelnsUa Iela 14-8. Tālf, 41265

—«————^— .'i i. i

17.
183. Bantei 181. Hantele
182. Olimpiecber Dreikampf 182. Olimpiskā trīscīna
183. Beidarnsiges Drūcken 183. Abroeīgā spiešana
184. Beidarmiges Reissen 184. Abroeīgā raušana
186. Beidarmiges Stossen īss. Abroeīgā grusana
188. Erster Versoch ļļļļ. Pirmais mēģinājums
187. Zwerter Versucb 1OT. Otrais rj^ē^nā jums
188. Dritter. Versucb 188. Trešais mēģinājums
189. Zur Hochstrecke brin- 189. Svaru pacelt augstākā

gen punktā
190. Unter das Cfevricbt jga Palekt zem pvara

springen.

ā
Radio remonti

Radlodāļas un lampas tVrckjurr.c*
Pdrle; aparātus uo to dalās
SpeciAia radio tabocatorlja «n tpartosaica

V RfA<frin2 »£** Pleskavss IMsrijss) leiā 36.v. Dieunņs * tij*. ii8t>3i. -
-- n i iiaaati i . * a»»aapaaa»»ap»p*pļ .--?? -.



Slaļina
gada upuri

VALDĪS APAMOVIČ3.

PagijutU gada jūnija drausmī-
gajās dienās necilvēcīgie žīdi-
čekisti ielauzās arī mūsu cienīja-
mā profesora L Adamovica mi-
jis, paziņojot neiēlīgo vēsti, ka
visai profesora ģimenei steidzīgi
jāsaposas an jādodas līdzi. Ari
sirmajam profesoram un viņa ģi-
menes locekļiem bija nolemts
Staigāt nezināmo ceļu uz krievu
semes taigām un stepēm. Izsū-
tīto vida bija ari profesora dēla
Valdis Adamoviēs, kura pirms
boļševiku varas laika latviešu
sporta saime pazina kā vienu M
aruša, izcilākiem sprinteriem.

Klanās, avsvf noslēdzies, arvien
laipns, treniņos cītīgs un neat-
laidīgs, Valdis Adamoviēs rakstu-
rojams kā tzeih» sportista tipa
piemērs. Nopietnāk sprinta tre-
niņiem Adamoviēs sāka pievēr-
sties 1MB. gadā, bet jaa nākošā
sezoni viņi aizstāvēja Latvijas
krāsas valsts sacīkstēs pret Igau-
nija an Lietavu. Valsts vienības
sastāvā viņ» startēja pavisam
S reisea. Sekmīgi Adamovica «*?
nījāa. 1N ? m 2M ? skrējienos,
kā ari 4X1W m stafetē. Viņa
labākie sastviegami: !« m —
ĪLI sek an 2M m — 22,9 sek,
vēl tagad atrodami latviešu sprin-
teru teicamāka rezultātu parak-
stos. Līdz Hm ātrāk par Ada-
aasvitm St» m distanci veiktsāi ti-
kai S mūsu skrējēji. Vairākas
gados Adamoviēs ietilpa savas
fe»»itHupaa— US stafete* (4X1M
m) viesibā, kas izcīnīja Latvijas
meistara titula.

Līdzīgi daudziem nelaimīgiem
UtvieŠiem , ari Valta Adamoviēa
vairs nav muša vMu. Par viņa
likteni nav nekāda ziņa. Adamo-
viēs iet mums nezināmās skumjās
Raitas pasaules ļaunākā ua Saus-
anlgskā zemē — psdsmija..

US an &SĶ basketbolistes
—- iTīgas meirfaciuriVtea

priekšgalā
Baigas basketbola meistarības

tccīoā sievietēm aizvien jaunai
azvaras turpina gūt abas spēcī-
gākās RSK uti US vienības. Tur-
nīra 3. kārti US pārspēja jauno
LSB komplektējamu 33—8
(13—3). Salīdzinot ar pirmajām
spēlēm LSB krāsa pārstāves gaa
uzrādīja drošāku darbību, tomēr
ari tad viņas spēja būt studentēm
maz bīstamas pretinieces. US
sastāvā Alise Gailīte un Pelūde
atzīmēja katra 9 punktu ieguvu-
mu. Roga — 6. Konrāde — 4 un
Vītola — 4r LSB ierindā bija:
Nārune — S p, Vankina — 2,
Vastļcvska — 1. Asriancc, Šu
trorte un Zvaigzne — 0.

Sfvāku pretestību RSK basket-
bolistēm izrādīja Starta vienība,
kas 1. puslaikā Ugu laiku pat at-
radās vadošā lomā. Tikai cīņas
otrā posmā teicās ievērojamāks
RSK spēlētāju pārākums. RSK
?svarēla 23—12 (12—9). Gan uz-
varētājām nemās nebija veiksmī-
ga diena metienos. Viss labākais
ISsaka par Starta piecnieka snie-
gumu, kas sevišķu atzinību pel-
na tādet, ka vairums vienības da-
lībnieku tikai Šogad sākušas sa-
vas basketbola gaitas. Nevar būt
šaubu, ka lieli nopelni piekrīt
spēlētāju centībai un vienības
trenerim — Krauklim. RSK labā
Laufcēvica guva 8 punktus, Bist-
rova — 8, Irbe — 7, Balode,
Āboliņa, Meldere, Konce ua Beb-
re — 0. Starta piecnieka Izskats:
Kraukle — 6 p., Kārklioa — 4.
Mlllere — 2, Reine un Petrovlca
— 0.

Punktu stāvoklis Rīgas meista-
rības turnīrā pašreiz ir šāds: US
S-0 p, RSK 2-4) p., Starts
I—2 p>- Daugavletes nn LSB 0—2
p. Abas noteiktās uzvaras favo-
rītes — US un RSK vienības sa-
stapsies pēdējā spētu kārtā.

8 un FKP FUTBOLA NOZARES
radība uzaicina visus LF8 lielā*)
aozīmes īpašniekus reģistrēties
8 un FKP darbvedībā (Vīlandes
ielā S—2). Registracga nepiecie-
šama, lai atjaunotu LFS lielās
nosames ipaSmeku tiesības.

JctulTi brīži tulbe>listuIvemņO
Kādā gaišā skolas zālē pāris

reizes nedēļā pulcējās mūsu fut-
bolisti, lai ziemas treniņos gata-
votos nākošai futbola sezonai. Pa
garajiem skolas gaiteņiem nāk
viens pēc otra — daudzi no tiem.
futbolsporta cienītājiem jau labi
pazīstami, bet daudzi vēl sveši
un neredzētu Jau lļ/j mēneša še
noris klusi ziemas perioda treniņi,
kas turpināsies līdz sāks zaļot
futbola laukumi. No 29. martā
futbolisti dosies 3—4 >n garos
skrējienos, lai vairota spēka un
izturības krājumos.

Trenētājs Kārlis Upeaieks, kas
savas zināšanas smēlies futbols
un valša pilsētā Virsā, mums
stāsta:

«Treniņus gan apmeklē tikai tie,
kas pašreiz aensaarbojas ar ci-
tiem sporta veidiem. Pārsvarā Ir
jaunās paaudzes futbolisti, bet
nāk ari vecākie spēlētāji — Put-
niņš, Borduške, Jēgera, Straupe,
Rusouuus, A. Pētersoas un citi.
Parassi treniņā sarodas apau 29
cilvēku. Daži izeiH futbolisti lā-
du vai tādu apstākja dēļ kavēti
trenēties. Pavisam zel A. Haldē-
jeva, kas patlaban pārcieš plaušu
karsoni, pie tam kpti smagā
veidā.»

«orelz treniņa ua tik kupls
dalībnieku skaits, laikam vēsā
taisa dēj. kas ir nianākais futbo-
lista ienaidnieks. Treniņā ieradu-
šies — Rusmanis, Znataajs,
Straupe, Arvīds Pakalns, Meka,
Anševics, Zandarsries osi vairāki
jaunās paaudzes futbolisti.

Kas gan visa nav jādara, lai
kļūtu par labu futbola spēlētāju!

Vispirms jsu parastā lekšana pār
virvīti, tad seko partera vingro-
jumi. Ir tiesām brīnums ar kādu
akrobatisku veiklību mūsu tutbo-
Usti lēc pa paklāju. Kā tas jā-
dara, to parāda pats trenētājs
Upenieks, pie tam īsti priekšzī-
mīgi. RFK pussargs O. Rusmanis
partera vingrojumos neticami
veikls — viņš lec un met kūle-
ņus ne mazāk veikli kā cirkus
akrobāts. Vēl grūtāks partera
vingrojums notiek tad, kad pie
paklāja mazliet saliecies nostā-
jas garākais treniņa dalībnieks
Bleks. Pārējie futbolisti lēc vi-
ņam pāri metot varenu kūleni.

Futbolists Znataajs, kam aitai
bijusi tliela mute» smej:

«šitik augsta lekšana lasi ne-
beigsies... Tā viens bekas, ka
nīktai vasarā ar galvām sadau-
zīsim vārtu aUou»».

Vairāk Mf^rdltvoši, Mazāk pa-
tīkami, bet ļoti nederīgi ir augu-
ma vingrinājumi. Trenera Upe-
nieks ar šiemvingrinājumiem sa-
viem seniem Kek visvairāk izliet
sviedrus. Kūtrāko* viņš ttamatdina
ar dzēlīgu piezīmi vai bsrgu
vārda.

Daudz jautrības ua bsmsra sa-
gādā spēto ar bumbu, less «aa
nav īsto futbola bumba, jo sko-
las zāles sienas grezns «uUdes, lupt
griestus spožo lampa tmstras. Tās
nedrīkst sasist, tādēļ no kājas ua
kājk ripo masa gumijas bumbiņa.
Gluži tāda asti, ar kādu šie viri
reiz spēlēja futbolu zēnu dteaās.
Spēle sākās. Visi treniņa daBb-
nieki rotājošies apB, bet vidi
nestājies Straupe. Viss uzdevums

pieskarties bumbiņai, kad gar
malu stāvošie to piespēlē viens
otram. Kad kāds malējais kļūdas
un pie bumbas tiek centra virs,
tad vainīgajam jāstājas vidi. Tā
gandrīz visiem pa reizei jāmēģi-
na notvert mazo bumbu. Dažam
tas izdodas ātrāk, citam nākas
veltīgi noskrieties pāris minūtes.

Futbolistiem vēl notiek sacen-
sība skriešanā. Divās stafetes
vienībās sadalīti, tie viens pēc
otrs skrien turp un atpakaļ, sa-
ies vidū metot uz paklājs kūle-
ņus. Arvien ātrāks izrādās tā
komanda, kurā iedalīti Rusmanis,
Straupe un ^natnajs. Viņš preti-
niekiem — jaunākajiem futboli-
stiem liga neveicas ar kSieņo-
šanu.

Tā paiet laba stunda intensīvās
nodarbībās . Futbolistu sejas, ne-
skatoties ss pavēso telpu, raso
sviedros. Liekas, ka sri Upenieks
apmierināto. Viņš tā pa jakam
saka:

«Us redzēšana*cirkā...»
Jā, tiešām mūsu futbolisti kļu-

vuši gandrīz vai akrobāti. Tagad
gaidīsim tiksi pavasari, lai redzē-
ta cik viņi bēs stingri ss kājām
pēc tādas varenas kūteņnāpaai.

*

Ss to var fssat jsu treniņos
kas gaida futbols cienītājus nā-
kamajā iiiiiL

«Spraigas cīņas», atbild Upe-
nieks . «Stipri vienādi būs seši
vlenssdamiti — RSK, Ugas Vilki,
ltougaviesi, RFK, vācu karavīri
sa hepājnleki. Vienība sastāvi
jau togad ss daļai skaidri».

Par katrs vienību tuvāk stāstī-
sim visi drīzami.

—*—*- Svtgfcds vn&eļds-*——
JapBņu mperttmtut dtsvimm: vimtt tēvzemeiī

Angļimīl sportu. To nevar no-
liegt Tajā dienā, kad Japāņu
trupas iemaršēja Siiigapurā, angļu
radiofons neziņoja vis par šīs pil-
sētas krišanu, bet Reuters, aģen-
tūra pavēstīja pasaulei citu in-
formāciju: kādas angļu karavīru
vienības uzvaru — futbolā...

Pēc Honkongss Biiudēsanas ang-
ļi atcēla no amata savas Aust-
rumāzijas armijas virspavēlnieku
— lidotāju maršalu Brooke-Pop
hamu, atvietojot viņu ar 64 ga-
dus veco ģenerālleitnantu seru
Henriju Roidu Povmalu, Par jau-
ns virspavēlnieku Reuters, starp
citu, ziņoja:

«...Viņš mīl slēpot, zvejot un
ir arī panākumiem bagāts golfa
spēlētājs.»

Golfs tiešām ir patīkams, to-
mēr nekāda ziņā ne militāri liet-
derīgs sporta veids. Tas spilgti
pierāda, ka angļi skaitās luksus-
sporta mīpļtāji. Ar golfa palī-
dzību pārtikumus karš laukā savā
naivumā gan var cerēt gūt tikai
angļi. Kad japāņi iegāja Malajā,
kādā aerodromā mētājās daudz
golfa bumbiņu, bet apraugot tu-
vāk, tās izrādījās — minas!

SPORTS UN KABrt

Citādi sporta vērtību un būtibu
izprot japāņi. īsi un skaidri ru-
nājot ii» jēdziens skan: katrs
sportists — karavīrs, katrs kara-
vīrs — sportists!

Leģendāru slava bagātas Jsu
kļuvušas Samuraju peldētāju vie-
nības. Japāņu lielajiem panāku-
miem Klusajā okeānā tam pieder
milzīga an neatsverama loma.
Jau karu sākot Tokio bija skaidrs,
ka daudzās rietās, minām ielik-
tajos ūdeņos, kuģi un laivas uz-
brukumos nevarēs doties. Te pa-
līgā nāca speciāli sagatavotas
vienības — Samuraju peldētāji,
kup japāņu olimpisko spēļu va-
roņu Reiss Koike, Šhunpei Uto
u. c. vadībā spēja rādīt brīnumus
un izvest savus karavīrus līdz
spīdošām uzvarām. Tās ir peldē-
tāju vienības kurām ūdeni jāprot
paukot, šaut, pārnest smagus mu-
nīcijas krājumus, lai tie nebojā-
tos un ari sasietām rokām un
kājām virzīties uz priekšu. Labs
Samuraju peldētājs šādā grūtā
stāvoklī augstu virs viļņu galot-
nēm spēj pacelt pat uzvarošo sau-
les zemes karogu... To pierā-
dījušas cīņas pie Honkongas un
Singapuras .

Japāņi prot ūdeni pat gulēt.
Nirnbergaa laikraksts «8 Ubr-
Blatt» raksta: «Cilvēki, kuri Ja-

Katrs karavīrs sportists — katrs
sportists karavīrs! Abi šie atlē-
tiskie Japāņu Samuraju peldētāji
nepazīst nekāda «ķērāju, lai sa-
sniegtu svēto mērķi — visgrūtāk
pieejamiem ienaidnieka nsciettnā-
jumiem uzvilktu uriecošās saules

zemes karogu.

panā peldas Sbirabones veseļoša-
nās avotos, dažreiz ūdeni paliek
nedēļām ilgi. Kad tis dodas
naktsguļā, lai stāvoklis būtu sta-
bils, pie sāniem aa uz krūtīm
tiek piestiprināti akmeņi. Tādā
veidā šie cilvēki iemieg.»

Peldēšana Japānā katri ziņā ir
visu sporta veidu karalis,

PATS ĶEIZARS PntUH

Lielisks peldētājs ir Japānas
ķeizars Tenno Hirohito. Viņam
pašreiz 41 gada. Bes tam viņš
kaūslijri spēlē tenisu, ir labs jāt-
nieks un neiztrūkst nevienā ievē-
rojamākā sporta sarīkojumā.

Peldēšanā saviem karavīriem
iepakaļ nepaliek ari japāņu Ma-
lakas armijas virspavēlnieks un
Singapuras uzvarētājs — ģenerā-
lis Jamasita, Uzbrukumā Mala-
kas pussalai ģenerālis Jamasita
metās ūdenī pirmais, radot priekš-
zīmi karavīriem. Viņš lieliska
sportists bija jau skolas gados.
Ja esam iedomājušies, . ka visi
japāņi ir maza auguma, tad tas
nebūt nav pareizi. Pret šādiem
vārdiem vislielākais iemesls pro-
testēt kūtu sri 1,78 m rrari au-
guma īpašniekam ģenerālim Ja-
mašitam. Tāpat arī japāņu mat-
roži, dažkārt kirtalēcējs Nišids
(sudraba medaļas ieguvējs 1936.
g. olimpiskās spēles Berlīnē) at-
veido vidēja lieluma eiropieti un

tāds ari parasti ir japāņu augu-
ma garums. Bet, ne jsu augums
uzskatāms kā pats galvenais un
svarīgākais faktors!

Art angļi un amerikāņi augu-
mā nelielos, tomēr sīkstumā un
izturībā nepārspējamos japāņu
karavīrus sākumā bija novērtējuši
pārāk zemu...

PARĀDES MARĀiž&ANgVIETA

— GAt^ARALSKRaJlENL

Japāņu karavīra nepārspējams
un nesatricināms dzinējspēka ir
izturība. Šajā ziņā tas stāv tālu
pāri daudzu citu zemju armijām.
Populārais vicu žurnālists Vil-
helms Schulze kādā koresponden-
cē no Tokio raksta:

«...Jau miera laiki Tokio ielās
vienmēr skrejot bija redzamas ja-
pāņu karavīru grupas.. Tie bija
gafi izturības skrējieni, kuri ne-
izpalika nevienu dienu un nekā-
dos laika apstākļos — vienalga,
lai termometrs neeciešamā svel-
me bija sakāpis pāri 35 grādiem,
vai ari lija nemīlīgs un nepatī-
kams lietus. Tai vietā, kur citu
Zemju armija karavīrs lepni mar-

šē parādes solī, Japāņu kareivis
rūnas garo distanču skrējienos.»

Vai tāpēc lai brīnāmies par
Japānas uzvaru 1986. gada Ber-
līnes olimpisko spēļu maratona
skrējienā?

SVŽTAIS MiaRĶlS,

Japānas sporta pamatjēdzienu
nepārprotami pauž japāņa sporta
filma «Svētais mērķis», kuru ar
milzīgiem panākumiem nesen de-
monstrēja Berlīnes kino teātris
«Astor». Mērķis ir kāds japāņu
sportista uzvara stomās ollrnpis-
kās spēles, ar ko viņš vēlas sagā-
dāt godu savai tēvzemei. Tāpēc
šis japāņu slēpotājs nepārtrauc
treniņus kalnos arī tad, kad grū-
ti saslimst viņš māte un tā līga-
vu piemeklē nelaime. Tēvija šo
sportistu sauc un tas aizmirst vi-
sas personīgā srūpes, apzinoties,
ka viņa mērķis ir svēts — vel-
tīts Japānai un uzlecošās saules
zīmes karogam.

Tēvzemes mīlestība un reliģiskie
tikumi ir katrs japāņu sportista
svētākie likumi. Sportā vai karā
— uzvara par tēvzemi ir un pa-
liek augstākais gods un svētais
mērķis, kuru savā dzīvē cenšas
sasniegt katrs japāņu jauneklis.

Svētais mērķis šodien sauc pre-
tim vienmēr un vienmēr jaunām
uzvarām ari japāņu karapulkus,
kuri pacēluši savu karogu pāri
zemēm un okeāniem! Siz,

nlBIl.II[KBfjllViļOI HII
iz ije guli pigit.ii

1) Ielu dzelzceļi ;
l/U. Hana: Ptbt.

pirmais vag. tto depo uz iekšpilsētu . 5.AJ
pirmais vag. no gala p- uz iekšpilsēta 6.6»
pirm. vag. no iekiplls. uzgaļa punkta 6JM
pēdeisia rag. no gala p. uz lekip. . , li .45
pēdējais vag. no lekip. ux gal* punki 22.45

2. ttalia^
pirmais vag. no gala punkta u* iekip. 6.8»
pirmais vag. no iekip. uz gala ponkttt 6.08
pēdējais vag. no gala p. uz iekšpilsēta 23JM
pēdējais vag. no tekJpH*. tu gal* p. 22.45

II. Halla»
pirmais vag, no gala P. u Brasa* st 6,0»
pirmais vag. no Brasa* st uz gala p. 6.14
pēdējais vag. no gal*'p. as Brasa* st. 8.56
pēdējai* vag. no Brasa* st, tw gala p. 23.42

1/4. HaUaS»
pirmais rag. no Jaunā parka irs iekip. #.44
pirmais vag. no lekip. as Jauno parki 5.44
pēdējais vag. ae Jaunā parka uz iekip. 23.44
pēdējais vag. no lekip. uz Jana» parka 22.a
pirtaai* vag. no Zicdoodārza as iekip. 6.48
pirmais vag. a« iekip. ui Ztedoarasrsa 5.4i
pēdējai» vag. no Ziedosdārz* uz iekip. 22.54
pēdējais vag. no iekip. uz Zledosdatgu 21.451

•• tāau». .

pirmais vag. ao gala p. ax Iekšpilsētu. 6.Of
pirmais rag. no iekip. «z gala paakta SJkf
pēdējais vaz. ao gal» p. li* lekspHs. , 2>.St
pēdējais rag. n» lekspa*. ua caln». . ».*
pēdējais vag. s» tekiptt*. Kas depo .23.46

«Vil. HaaUi
pirmais vag. na gala p. u iekipittētp 6.8*
pirmais «ai.M tekipris. «* «ala ». , C.Sf
podaja l* vas no gala p. uz tekipUsēta 22.45
pedēla i* vag- »• IsfcSpil*. u« gala ». . 22.34
poSējafa vac. ao lekspil*. aa depo. . ».47

T. RaSa:
pirmais vai. as gala p. ua KHversala 5.3S
pannai * vaz. ao Oivefsaias ua galitp. J.4>-
pedejai* vag. ao gala p. as KJIratsala 2JJS
pCdēJaJj vag. no KKv*rsala* as gala p. 23.14

JS.Ittlļj:
pirmais v, a* gala p. uz Bērnu *Ua«v «SJ>
pirmais v, ao Bērnu slirun. uz gala p. 6.24
pēttilai* v. »o gala p. «a Bēra» stnataV 2».1S
pēdējai» r. ao Bērnu slinui. u> sals p. UM

«. Uaila.
pirmais t»«. ao gala p. uz Kliversalu 6.M
pirmais vag. »o KIivet**las us cāļa p. 5.44
pēdējais vag. no gals p. as Ulversal» 2JJ6
pedfials vag. no KUversafa* as nla p. 22.4J.

4. IJasja:
ptnaal* v. M gala p. aa KltTerssUs b. S.01
pirmais v. no rUivoraala* kr. ua gala p. S.4J)
pēdējais v. no gala p. uz Kltver*. kr. 23S5-
rjpailat*r. ap Kliver*. kr. oz gar» p. 32.4*

t) Autosatiksme (darbdietiās):
li. SaSa: Ptkst.

ptrautis as SumtU as Balastam . * 4.4*
pirmais ao Baložiem as Smerti ...ā>.U
p6dēj»(» pp Smēri» .......22.45
pSdējais ao Bafoliem _._ . . ...214»

pirmais no Bieripiem uz Robeža Ielu , *,06
pirmais no Llvcrema az ktobeiu Ieta , 6.25
pirmais no Robežu ielas uz Bieripiem , 5.54
Pirmais no Robotu ieiss as Uvctemu . 4.15
pēdējais no Bieripletn uz Rokeiu Īdu , t&M
pedēials aa Llvciema at Robeīa Ietu . 21.3t
pēdējai* no Robeiu Ietas us BieripiemMM
pēdējais no Robežu iela* az Līveiemu . 11.34
pēdēja i* oo Robežu Ielas uz garāžu . 22.2T

34J1I. Uarjat
pirmais no Zasulauka az Solitgdl . . 5.41
pirmais ao Zasulauka uz Pleskodali, . 5JĪ3
plānais no Sotltūdes az Zasulauku . . 6.44
pirmais ap Pelskcdites « Zasalauku , 6.4t
pēdējais ao Zasutauka tu SolitPdi . . 22JM
pēdējais no Zasidauka uz Pleskodali . iļ.I*
pēdējais oo Soiiiūdes uz Zasulauku . . 23.2»
pēdējais no Pteskodāles ue Zasulauku . 21.41
pēdējais ao Zasutauka u garais . . 22.5»

22. Itaiļ».
pirmais no Ilžeciema trz Bolderāju . 5.5t)
pirmai* no Bolderljat ...... 6.15
pēdējais no ntuetema us Bolderāju . 22.H
pēdējais no Bolderāju «z garāžu , , 2IJf

24. UaDa.'
pirmais ao Degvielas ......S-at
pirmais ao Zieasetblitmas . . r . Sa»
pēdējais no Degviela* ......JJfJj>
pēdējais oo Ziemetsltsaias ....M
ptdēiais ao Degviela* as garāžu . . . 4f.lt

25. tamlat
ao Degvielas: pīkst. TJO na 17.»; .
no Jāņuciema: nīkst. 5.04 u 13.95.

ARTELIS

BB
Rigā,Kr. Barona Ielā 8

Tilr. 20484

Izpilda iestiklošanas
un Ulžu

ierāmēšanas darbus
Gleznas, oforti u, c.

orit^inaldarbi

i——^—i——~__—___^_^__
H^^HaaHaaaaHaaa.^a»«aaa.^aaM.H

Apavu fabrika

LUKSUS
Rīga,

Jutnarts ielā Ni 20
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